Et si habuero prophetiam, & nouerim mysteria omnia & omnē scientiā.) **prophetia.** Propheta qua futura pronuntiat, scientia mysteriorum, quæ occulta aperit scripturarum, hæc magna per se sunt, sed charitati comparata, ira & meritis post ponuntur, ut sine ea diu nequeant possideri, ita ergo sine charitate parum utilia inueniuntur. Charitas uero intra se etiam ista complectitur, non mirum est, si charismatum paribus præferatur, quæ uirtutū perfectio & legis est plenitudo, sicut legimus: Plenitudo legis, est dilectio, & iterum: Dilectio proximi malum non operatur, sine haec quilibet fides habere perseverantiam non potest, & quia sine bonorum in se non haberet, in fine deficiet.

Et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem non habuero nihil sum.) Hic intelligitur magna fides esse, quæ in Euangeliō grano sinapis comparatur, quod non propter modicatum, sed propter integratam, uel uigorem adpositū

f 4 est

C est. Notandum quod inter cætera etiam omnis fides, quæ montes transferat, sine charitate non prospicit.

E si distribuero in cibos pauperum, omnes facultates meas, & si tradidero corpus meum, ita ut ardeam, charitatē autem non habuero, nihil mihi prodest.) Distributio facultatum, & contemptio facultatum, & contemptus presentium etiam penes gentilium Philosophos iuuenit, & nonnulli Paganorum corpus ignibus propter humanam gloriam tradiderunt. Si ergo ira contra proximum uel malitia in corde teneatur martyris gloria adiri potest, consummari non potest. Sicut in Euangelio legimus: Multi dicent mihi in illa die, Domine, Domine. Nonne in nomine tuo prophetauimus, & in tuo nomine uirtutes multas fecimus, & tunc dicam illis: Discedite a me omnes, qui operamini iniuriam, iti ergo labores suos, uel dilectione neglecta, uel uanitate suscepta, uel sublequentे operum iniuriae perdidrant.

Charitas patiens est.) Modo singillatim describit ipsa membra, & species charitatis. Sicut qui diligunt filios, omnes eorum patienter portant iniurias, ita qui uel proximum uel Deum diligunt, nullius superatur iniurias.

Charitas non æmulatur.) Aemulatio & imitatio & iniudentia intelligitur. Imitatio ubi ait: Aemulamini charismata meliora. Hic autem pro iniudentia dicit: Charitas non æmulatur, id est, nulli iniudicet. Nemo enim illi, quem uere diligit, iniudicet cuiuscumque eum gloriam uideat uel honoris, sed omnem eius felicitatem, quasi suam libenter amplectitur.

Non agit perperam.) Perpetra dicitur nō recta, sed peruersa, quod charitas non agit, quia omnia secundum ordinem facit, & omne uitium foras penitus excludit.

Non inflatur.) Id est in superbiam, quæ mater est uitiorum, non extollitur, quia plenitudinem studet possidere uitrum.

Modus iste locutionis considerandus est diligenter. Non enim per se ipsa charitas, aut non emulari poterit, aut non inflari, sed omnis homo, qui eiusdem sit particeps charitatis, nō inflatur neq; æmulatur, reuera, ut ipsius charitatis dono ditatus. Eo modo locutionis, alibi uitetur. Apostolus dicens: Eum, qui non nouerat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur iustitia Dei in ipso, dum non iustitia credentes efficiamus, sed particeps iustitiae, hoc est, iusti per fidem inueniamur in Christo. Peccatum uero dicit, sacrificium pro peccato, ut Elaias ait: Peccata populi mei comedent, id est, oblatia in sacrificium pro peccato.

Non est ambitiosa.) Ambitus dicitur superbis, eo quod honores ambiat, quod charitas non est, quia maior alijs esse, non ambit quæ summū gradum in humilitate cōstituit.

Non querit quæ sua sunt.) Id est, nō cogitat tantum, quod sibi utile est, sed quod alijs utiliter feriendum ministraret.

Non irritatur.) Id est, alienis iniurijs prouocata, quia ab eo quem diligit prouocari non potest, nec ad aliquam passionem moueri.

Non cogitat malum.) Non solum nō facit, sed ne cogitat quidem. Magna uirtus est charitas, quæ malum etiam à sensu cogitationis excludit.

Non gaudet super iniumentam.) Id est, contristatur si aliquem uel fecisse iniumentam uel pertulisse conspexerit.

Congaudet autem ueritati.) Id est, uel de bonis operibus, uel de fide & ueritate cōgauder cuius bonum uideat à proximo posideri.

Omnia suffert &c.) Leuem enim dicit proximi sui culpam dum aut emendatione eius expectat, aut mercedem sibi de longanimitate promittit.

Charitas nunq; excidit.) Non excidit dicit, id est, clapsa non est, uel non excessit, ipsa enim sola permanet in futurum, uel certe, quia uera est, non mutabitur uel finitur.

Sive Prophetie euacuabuntur & rel.) Ista quæ ad homines pertinent consummabuntur, illa, quæ ad affectum proximi & ad charitatem Dei proficit, permanebit.

Ex parte enim cognoscimus & ex parte prophetamus.) Nunc non omnia scimus, nec omnia prophetamus, & sic ista defruuntur, ut proficiant, per ista enim ad illa uincimus

Mat. 7.

Charitatis fructus.

Vulg.

D

nemus, ac siue euacuabuntur, dum umbram ueritas & spem res ipsa submouerit.

A Cum autem uenerit quod perfectū est, euacuabitur quod ex parte est.) Ex parte est, quod in speculo & in enigmate affectu desiderantis inquiritur. Perfectum est, quando id quod in expectatione promittitur, sanctis in possessione donatur.

Quod certe uetus à noua lege perspessa est, nec tamen continuo aduersus nouæ legis loquuntur dignitatem, cum tamen nobis celorum regno potentibus, illam quoq; cessaturam esse dicamus, sed quamvis majora succedant, hanc tamen nihilominus confitemur, ubi quia ampli ora sunt præmia & eminentior sancti spiritus gratia, con sequenter requirent etiam maiora certamina.

Cum essem parvulus loquebar, ut parvulus.) Exemplo carnalis incrementi, spiritualis uult monstrare profectum.

Sic ergo hominum mirabilium in hac uita prophetia ita comparanda est illi uitæ, quasi Ambro. parvuli ad iuuenē. Vedit tamē Heliceus accipientē munera seruum suum, ubi ipse non erat. Ita cum uenerit quod perfectum est, nec iam corpus corruptibile ad grauauerit animam, nihil impedient, illis sanctis ad ea quæ uidenda sunt, oculi corporei.

Quando factus sūt uir, effacuauit ea quæ erat parvuli.) Ostendit quomodo euā Primas. cuantur illa quæ superius memorauit, quasi parvuli qui non possimus serenissima cordis acie perfectæ lumine perspicere ueritatis.

Videmus nunc per speculum.) Id est, in figura & per speculum fidei & per intellectum legis quasi, imaginem rerum uidemus.

In enigmate.) Enigma est obscura parola, quæ difficile intelligitur, sicut nomine speculi imaginem uoluit intelligi, ita nomine enigmatis, quamvis similitudinem, tamen ob seruam, & ad perspicendum difficultem uoluit intelligi. Nomen quippe non sonaret enigmatis, Speculum. si esset facilitas uisionis.

Tunc autem facie ad faciem.) Id est, cum ante oculos presentata fuerint quæ spectantur.

Tunc autem cognoscam sicut cognitus sum.) Sicut me perfecte nouit Deus, ita tunc ego, quæ sum Dei, mentis capacitate cognoscam.

Nunc autem manent, spes, fides, charitas, tria hæc.) Fides in spem proficit. Spes uero ad charitatem. In presenti uero tria sunt, in futuro, sola charitas sanctorum & angelorum & Dei, quæ quid fides & spes promiserat, consummabit. Maius ergo est, quod semper erit, quam quod aliquando cessabit.

EVANGELIVM LVC AE. CAP. XVIII.

Sumpsit Iesus duodecim discipulos suos, & ait illis: Ecce ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia quæ scripta sunt per prophetas de filio hominis: Tradetur enim gentibus & illudetur, & flagellabitur, & confuetur. Et postq; flagellauerint, occident eum, & tertia die resurget. Et ipsi nihil horum intellexerunt, & erat uerbum istud absconditum ab eis, & non intellexerunt quæ dicebant. Factum est autem cum appropinquaret Hiericho, cœcus quidam sedebat se cus uiam mendicans. Et cum audiret turbam prætereuntem, interrogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei, quod Iesus Nazarenus transiret. Et clamauit dicens: Iesu fili David miserere mei. Et qui præbant, increpabant eum ut taceret. Ipse uero multo magis clamabat: Fili David, miserere mei. Stans autem Iesus, iussit illum adduci ad se. Et cū appropinquaret interrogauit eum, dicens: Quid tibi uis faciam? At ille dixit: Domine, ut uiadem. Et Iesus dixit illi: Respice, fides tua te saluum fecit. Et confessum uidit, & sequebatur illum

Io. Chry.

Amb.

Enigma.

Speculum.

C^tur illum, magnificans Deum. Et omnis plebs, ut uidit, dedit latidem Dco.

A^dsumpsit autem Iesu duodecim & ait illis: Ecce ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia quae scripta sunt per prophetas de filio hominis. Tradetur enim gentibus, & illudetur & flagellabitur, & conspuetur, & postquam flagellauerint occident eum, & die tertia resurgent.)

Greg.

Præuidens saluator, ex passione sua discipulorum animos perturbandos, eis longe ante, & eiusdem passionis præconiam, & resurrectionis suæ glorian prædict, ut cum morientem, sicut prædictum esse cernerent, etiam resurrectum non dubitarent.

Beda.

Præuidens etiam quosdam hæreticos in Ecclesia futuros, qui Christum dicerent, legi prophetarum docuisse contraria, aliumque Veteris Testamenti atque alium noui Deum esse credentes, ostendit Propheta cum præfigia non alio magis quam ad hæc dispensationem, quam pro nobis temporie suscepit, intendisse mysterium, adeo ut consummatio sit prophetæ suæ passionis, & posterioris gloriae celebrata perfecio. Nec non & paganorum dementiam, quæ eius crucem derident, apertissime confutat, quando proximæ suæ passionis & tempus, quasi futurorum praesciit ostendit, & locum quasi mortis intrepidus adiungit.

Iod. 12.

Eti ipsi nihil horum intellexerunt, & erat uerbum istud absconditum ab eis, & non intelligebant quæ dicebantur.) Legimus in Euangeliō secundum Iohannem, dicente Domino: Si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum, respondisse turbam atque dixisse: nos audiuimus ex lege, quia Christus manet in eternum, & quomodo tu dicas: iopere exaltari filium hominis? Quid est ergo, quod discipuli toties cibari do minicæ passionis archanum intelligere nequeunt, & Iudei ad unum uerbum, & tam obscure positum, ut hoc expositioni dignum Euangelista ducat, hoc autem dicebat, inquit, significans quæ morte effet moriturus, mox quia crucis exaltatio significeret intelligent. Nisi quia discipuli, cuius uitam maxime uidere desiderabant, eius mortem audire non poterant, quem non solum hominem innocentem, sed & Deum uerum sciebant, humum nullatenus mori vel posse putabant, & quia per parabolæ eum se pe loquentem audire confieverant, quotiesaliquid de sua passioni dicebat, hoc non ita, ut sonabar intelligendum, sed amore dictante, ad aliud quid allegoricæ referendum esse credebant, Iudei uero qui, quia in eis necem conspirauerant, quicquid de sua passioni uel cruce loquebatur, intelligebat. Hoc enim loquebatur, quod ipsi sumo pere, & fieri optabant, & perfidie fatigabant, sicque miro & insitato modo idem subeundem crucis sacramentum, quod fidelibus amor abscondit, infidelibus inuidia pandit.

Greg.

Factum est autem, cum adpropinquaret Hiericho, cœtus quidam se debat secus viam mendicans, & cum audiretur turbam prætereuntem &c.)

Cœtus iste per allegoriam genus humanum significat, quod in parente primo a Paradyso gaudij expulsum, claritatem superne lucis ignorans, damnationis lumen tenebras patitur, sed cum Hiericho adpropinquare Iesu dicitur, cœtus illuminatur. Hiericho quippe interpretatur Luna. Luna autem in sacro eloquio pro defectu ponitur carnis, quia dum mensubris momentis de cœlum, defectum nostræ mortalitatæ designat. Dum igitur conditor noster adpropinquat Hiericho, cœtus ad lumen redit, quia dum diuinitas defectum nostræ carnis suscepit, humanum genitus lumen, quod amiserat recipit, qui uidelicet cœtus recte & iuxta viam federe, & mendicans esse describitur. Ipsa enim ueritas dixit: Ego sum uia. Ergo, qui eterna lucis claritatè nescit, cœtus est. Sed si iam in redemptorem credit, iuxta viam fedet, si autem iam credit, sed ut eternam lucem recipiat, rogare dissimulat, atque a precebus cessat, cœtus quidem iuxta viam sedet, sed minime mendicat. Si uere credit, & exorat, & iuxta viam, sedet cœtus, & mendicat.

Et clamauit dicens: Iesu fili David miserere mei. Et qui præibant, increpabant eum, ut taceret, ipse uero multo magis clamabat, fili David miserere mei.) Quid isti designant, qui Iesum uenientem præcedunt, nisi desideriorum carnalium turbas, tum ulcus & uitiorum, qui priusquam Iesu ad cor nostrum ueniat, temptationibus suis, cogitatione nostram dissipant, & uoces cordis in oratione perturbant. Sepe namque dum conuerti ad

Deum

A Deum post perpetrata uitia uolumus, dum contra hæc eadem exorare uitia, quæ perpetrauimus, conanmur, occurruunt cordi fantasma peccatorum quæ fecimus, mentis nostre aciem reuerberant, confundunt animum & uocem nostræ depreciationis præmunt, sed quæ turbæ incrépant ut raceat, magis ac magis clamant. Quia, quanto grauiori tumultu cogitationum carnium præmimur, tanto orationi insistere ardenter debemus.

Stans autem Iesu, iussit illum adduci ad se.) Ecce, stat qui ante transiebat, quia cum adhuc turbas fantasmata in oratione patimur, Iesum aliquatenus transeuntem sentimus. Cum uero orationi uehementer insistimus, stat Iesu, & lucem restituimus, quia Deus in corde figitur, & lux amissa reparatur.

E^t cum adpropinquasset, interrogauit illum dicens: Quid tibi uis facias, am, at ille dixit: Domine, ut uideam.) Nunquid qui lumen reddere poterat, quid uellet cœtus ignorabat, sed peti uult hoc, quod & nos petere & le concedere prænoscit. Importune nanquam ad orationem nos ammonet & tamen dicit: Scit nanquam pater uester, quid opus sit uobis an tecum petatis eum, Ad hoc ergo requirit, ut petat. Ad hoc requirit, ut nos ad orationem exciterit, unde & cœtus protinus adiungit: Domine, ut uideam. Ecce cœtus à Domino non aurum, sed lucem querit, paruipendit extra lucem aliquid querere, quia & si habere cœtus, q[uod] liber potest, sine luce non potest uidere quod habet. Imitemur ergo eū, quem & corpore audiimus & mente saluamus, non falsas diuitias, non terrena dona, non fugitiuos honores à Domino, sed lucem quaeramus. Necluem quæ loco concluditur, quæ tempore finitur, quæ noctium interruptione variatur, quæ à nobis communiter cum pecoribus ceratur, sed lucem quaeramus, quam uidere cum solis angelis possumus, quia nec initium inchoat, nec finis angustat. Ad quam profecto uia fides est. Vnde recte & illuminando cœtus protinus responderet: Respice, fides tua te saluum fecit. Si ergo, fratres carissimi, cœcitate iam nostraræ peregrinationis agnoscimus, si credendo in redemptoris nostri mysterio, iuxta uia sedemus, si exorando quotidie ab autore nostro lucem petimus, si candeat lucem, iam per intellectum uidendo, illuminati postea citate sumus, Iesum enim sequitur, qui imitatur. Hic namque dicit: Sequere me, & dimittite mortuos sepelire mortuos suos. Secuere enim dicitur, imitare. Hic rursum ammonet, dicens: Si quis milii ministrat me lequatur. Si ergo retributionis gaudium in peruentione quæcumque possit, amaritudinem in via reueamus. Sicque fit, ut non solum nostra in Deum uita proficiat, sed hæc ipsa nostra conuersatio ad laudem Dei & alios accendar. Vnde illi subdit: & omnis plebs, ut uidit, dedit laudem Deo.

CONCORDIA. In hoc istarum duarum sit concordia lectio nunc, quia ambæ de illuminatione faciunt mentionem, una de carnis oculis cœti, alia uero de spiritibus oculis mentis, dicens: Nunc uidemus per speculum in enigmate, tunc autem facie ad faciem.

IN INITIO QUADRAGESIMÆ. EPIST. BEATI PAU.

li. Apost. 2. ad Corinth. Cap. 6.

Ortamur uos, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Ait enim: Tempore accepto exaudiui te, & in die salutis adiuui te. Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis. Nemini dantes ullam offensionem, ut non uiuperetur ministerium nostrum. Sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut dei ministros. In multa patientia, in tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis, in plagiis, in carcerebus, in seditionibus, in laboribus, in uigiliis, in iejunis, in castitate, in scientia, in longanimitate, in suauitate, in spiritu sancto, in charitate non facta, in uerbo ueritatis, in uirtute Dei. Per arma iustitiae a dextris & a sinistris. Per gloriam & ignobilitatem. Per infamiam, & bonam famam, ut seductores & ueras. Sicut qui ignoti & cogniti, quasi morientes, & ecce uiuimus. Ut castigati & non mortificati. Quali tristes, semper autem gaudentes, sicut egentes, multis autem locupletantes. Tantum nihil habentes, & omnia possidentes.

Hor.

C HORTAMUR UOS NE INUACUUM GRATIAM DEI RECIPIATIS.) IN UACUUM DEI GRATIA RECIPIT, QUI UOCATIS IN CHRISTO, UETERA ADHUC LEGIS INSTITUTA SEQUITUR.

PRIMAS.
PSAL. 64.
HIERO.

AIT ENIM, TEMPORE ACCEPTO EXAUDIUI TE, & IN DIE SALUTIS ADIUVI TC.) TEMPUS ACCEPTUM, & DIES SALUTIS IN HAC UITA EST, SICUT AIT SALVATOR: AMBULATE DUM LUCEM HABETIS, NE TENEBRA UOS COMPREHENDANT, QUIA IN ILLO SECULO NULLA EMENDATIO ESSE POTEST, SICUT LEGIMUS: QUONIAM NON EST IN MORTE QUI MEMOR EST TUI.

MODO SOLUM POSSUMUS INUENIRE SALUTEM, QUIA IUSTA PROPHETÆ TESTIMONIUM: IN INFERO NE MO CONFITEBITUR.

ECCE NUNC TEMPUS ACCEPTABILE, ECCE NUNC DIES SALUTIS.) SIC UALIBI: ERGO DUM TEMPUS HABEMUS OPEREMUR QUD BONUM EST. DIES AUTEM DICITUR HAEC UITA, QUIA APIA EST AD OPERANDUM, & CONELUDITUR IN NOCTE IUDICIJ, QUIA EST TENEBRA, IN QUA NEMO POTERIT OPERARI. HAC UITA & ETSAS DICITUR, IN CUIUS COMPARATIONE, FORMICAE AD PRESENS LABORARE DISCUNTUR, & HYENAE SPERARE UENTURAM.

NEMINI DANTES ULLAM OFFENSIONEM,) NEMO NOSTRO OFFENDATUR EXEMPLIO, NE NON TAM NOSTRUM UICTUM PUTETUR ESSE QUAM LEGIS.

ID EST, NE FORTE INFIDELES PER NOSTRAM NEGLEGIENTIAM DEFRAUAMUS, & IN QDO DISPLICUERIMUS, RELIGIONIS MAGIS AC LEGIS NOSTRAE UITUM ESSERE DISJUDICENT, & HI QUI EXMULI SUNT PER HOMINIS DELITUM, REGULÆ NOSTRAE, SANCTUM UITUPERENT INSTITUTUM.

VT NON UITUPERETUR MINISTERIUM NOSTRUM.) ID EST, NON DISPLICEAT IN ALIQUANTIS, & PAUCORUM CULPAM ETIAM BONI INCURRE UIDEANTUR OFFENSAM.

SED IN OMNIBUS EXHIBEAMUS NOS METIPSOS.) QUI AD UIRTUTEM PROUOCAT APPERTUM UIRTUTIS, IPSE NOBIS MISERICORDITER MINISTRAT, QUAM SI CONCUPISCIMUS AB IPO, QUI CAM EXCOLI PRÆCIPIT ADIUUAMUR.

SICUT DEI MINISTROS.) DEI MINISTRI, DEO DEBENT IN OMNIBUS MINISTRARE, & OPERE COGNOSCERI UERI DEI ETI CULTORES, & SICUTILLE A MALIS PATITUR BLASPHEMARI, & IN PRESENTI UITA, ETIAM INGRATIS SUA NON DENEGAT BENEFICIA. ITA NOS NON UINCAMUR MALIS, SED UINCAMUS IN BONO MALOS.

HIERO.
AMBRO.

IN MULTA PATIENTIA.) NON IN PARUA, NEC IN MODICA, SED IN MULTA.

D IN TRIBULATIONIBUS.) OMNIS IESU TRIBULATIO DICITUR.

IN NECESSITATIBUS.) ID EST, OMNE QUOD NECESSE EST, SIC SERAMUS, UT NECESSE EST.

IN ANGUSTIIS.) ANGSTIA, EST OMNIS EGENTIA.

IN PLAGIS, IN CARCERIBUS.) HOC NOS HORTATUR PATI, SI NECESSE FUERIT PRO CHRISTO, QDO &ILLE PASSUS EST, QUANDO CONCURRIT PLEBS, & MAGISTRATUS ADUERSUS EUM, & MULTIS UIRGARUM PLAGIS INPOSITIS MILERUNT IN CARCEREM.

IN SEDITIONIBUS, IN LABORIBUS, IN UIGILIJS.) NON MODICA, HOC LOCO PATIENTIA MEMBRA DESCRIBIT, IN EXERCITIIS ENIM LABORUM NON MINUS MENTIS UIGILIA DEBENT ESSE, QUAM CORPORA.

AMBRO.

IN IEUUNIJS.) NECESSARIA ANIMAË NOSTRAE SUNT IEUUNIA, SICUT UULNERIBUS MEDICINA. MEDIAM ENIM CONFERUNT UITA PERPETUA, ITA TAREN, UT DUARUM RERUM TESTIMONIO COMMENDENTUR, ID EST, ORATIONE & MISERICORDIA.

HIERO.

IN CASTITATE, IN SCIENTIA) SICUT ENIM NECESSARIA NOBIS EST CASTITAS CORPORIS, ITA & MENTIS.ILLA ENIM EST UERA CASTITAS, QUIA NEC MENTE POLLUITUR, NEC OPERE, QUIA ETIAM NOBIS SCIENTIAM PRÆSTAT PRO MERITO PURITATIS. ET NOTANDUM QUOD SCIENTIA SPECIES UIRTUTIS SIT, SI EX EA QUISCE ERUDIATUR, NON INFLETUR.

IN LONGAMINATE.) ID EST, IN SUSTINENTIA LONGA, LONGAMINITAS AUTEM DICITUR, IN SUSTINENDIS ADUERSTATIBUS ANIMI FORTITUDO.

IN SIRUITATE.) SIRUITAS AUTEM EST, SI NULLI EX UERIBUS NOSTRIS AMARITUDINEM GENEREMUS, & ILLUD EIUSDEM APOSTOLI COMPLEAMUS: OMNIS AMARITUDO, & CLAMOR, & BLASPHEMIA TOLLATUR A UOBIS CUM OMNI MALICIA, & DICAMUS ILLUD SAPIENTIAE TESTIMONIUM: FAUCES EIUS DULCIDINES, & ROTUS DEFYDIO.

IN SPIRITU SANCTO.) ID EST, UT HAC HABENTES, DIGNOS NOS HABITATIONE EIUS CORDIS SINCE-
RITATE FACIAMUS.

IN

CHARITAS NON
FIDA.

A IN CHARITATE NON FIDA.) TUNC NON FIDA EST CHARITAS, SI OMNIA QUAZ FIERI VOLU-
MUS, ALIJS FACIAMUS. SICUT AIT APOSTOLUS IOANNES: NON DILIGAMUS UERBO, NEC LINGUA, SED OPERE
& UERITATE. IN HOC QUOG NON FIDA EST CHARITAS, SI DELICTA & CULPAS BENIGNO AFFECTU IN FRATRIBUS
CASTIGEMUS.